
Filmový přehled > Revue > Aktuality

REDAKCE / 14. 8. 2016

Festival horolezeckých filmů v
Teplicích nabídne 48 snímků

Foto: horolezeckyfestival.cz

V soutěži se utkají například slovenský snímek Akceptácia o extrémním přechodu 23

dolin a 18 vysokohorských sedel ve Vysokých Tatrách nebo film Dobré úmysly o

dobrovolnictví v Malém Tibetu. Projekce soutěžních snímků budou po dobu festivalu

připravené ve škole a v kině.

Ve čtvrtek 25. srpna začnou také výstavy fotografií Víta Ludvíka a Iva Sedláčka, v

doprovodném programu jsou také závody, besedy, koncerty či pletení lanových hlav. V

neděli 28. srpna bude v 8:00 bohoslužba za zemřelé horolezce, na dopoledne je

připravený 23. ročníku běhu Teplickými skalami a od 14:00 se uskuteční vyhlášení

výsledků festivalu a projekce vítězných filmů.

Loni se v soutěži představilo 53 snímků autorů z 16 zemí, hlavní cenu získal polský

snímek Jurek, který natočil Pawel Wysoczanski. Nejlepším horolezeckým filmem byl

vyhlášen snímek Stone free britského režiséra Alastaira Leeho. Ocenění za nejlepší

dokument porota přiřkla filmu Valley Uprising dvojice amerických tvůrců Nick Rosen a

Peter Mortimer, který získal i cenu diváků.

Filmovou přehlídku v Teplicích založil v roce 1981 horolezec a fotograf Miroslav Šmíd,

který v roce 1993 tragicky zahynul při výstupu na Lost Arrow v Yosemitském národním

parku v Kalifornii. Před několika lety pořadatelé umožnili účast na přehlídce nejen

čistě horolezeckým filmům, podmínkou však zůstává, že snímek musí zachycovat

aktivní sport v přírodě.

Zdroj: ČTK


